© PjiEFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30. 1 97. DE 22 DE JULHO DE 202 ]

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFERIDAS PELA LEI N' 9149, DE 13 DE
MARÇO DE 2019, ART. I'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CltÉDTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CREDITO, RECURSO FINITA, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM
FORNECIMENTO E nqSTALAÇAO DE EQUli)AMENTOS(ACADEMIA AO AR LIVRE E nRiNQUEoos)
IRRA OS COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS. SC 767.779, 767.787 E 767.784.
PROCESSO: 4.740/2019
REF. SOLICITAÇÃO 1.022 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 44.539,00 (QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

23.01.27.812.0192.2771 MANUTENCÃO E CONTER\KCÂO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS. CUI
4.4.90.52.00 EOUlllAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8023 FnqisA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOS/LET 9. 149/19

R$ 44.539,00

TOTAL. . . .R$ 44.539,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUIA I'E(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $ 1 mCISO IV DA LEI FEDERAL N. 4.320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUjiA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) vnqTE E DOIS DiA(s) DO MÊS DE JULHO DO ANO DB Dois Mil E VINTE E
UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2